Orçamentárias:

I - Unidade Orçamentária:  19212 - INAS;

II - Programa de Trabalho: 10.122.6203.3983.0008;

III – Fonte de Recurso: 220;

IV - Natureza de Despesa: 3.3.90.35 – Contratação de Consultorias e Auditorias-Distrito
Federal;

V - Valor total: 25.782.882,49 (vinte e cinco milhões, setecentos e oitenta e dois mil
oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos), sendo R$ 4.057.049,77
(quatro milhões, cinquenta e sete mil quarenta e nove reais e setenta e sete
centavos), para o período de 29/10/2023 a 31/12/2023 e R$ 21.725.832,72 (vinte e um
milhões, setecentos e vinte e cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e setenta e dois
centavos),  para o período de 01/01/2024 a 28/10/2024, que será inserido na Proposta
Anual de 2024.

2.2. Nota de Empenho 2023NE02779 (125356664), no valor de R$ 4.057.049,77 (quatro
milhões, cinquenta e sete mil quarenta e nove reais e setenta e sete centavos), emi�da em
24/10/2023 na modalidade Es�ma�vo sob o evento nº. 400092 - Reforço de Empenho.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE
3.1. Fica ressalvado o direito à solicitação de reajuste, o qual será operacionalizado por